
 

 

  

  

  

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Vedlagt er evaluering af Retssikkerhedspakke IV. Evalueringen er en del af Aftale om en ny 

ankenævnsstruktur og en hurtigere vej gennem klagesystemet fra december 2018. Med aftalen følger 

flere ressourcer og en række tiltag, der skal bidrage til at øge produktiviteten og nedbringe 

sagsbehandlingstiderne i klagesystemet. 

 

Retssikkerhedspakke IV har på flere områder virket efter hensigten. Eksempelvis er den 

gennemsnitlige sagsbehandlingstid blevet nedbragt fra 29,9 måneder i 2018 til 17,5 måne-

der i 2022. For de borgernære sager er den gennemsnitlige sagsbehandlingstid blevet ned-

bragt fra 21,8 måneder i 2018 til 8,6 måneder i 2022. Endvidere er fagligheden blevet styr-

ket i skatteankenævnene, og beløbsstørrelsen på klagegebyr er blevet ensrettet på tværs af 

sagsområder. 

 

Der er dog også områder, som fortsat kræver en fokuseret indsats. Det gælder bl.a. pro-

duktiviteten og driftsomkostningerne pr. afgjort klagesag. Derudover er repræsentativite-

ten i ankenævnene uændret. 

 

Foreningen af Danske Skatteankenævn (FDS) havde evalueringen i høring i foråret 2023, 

ligesom der efterfølgende har været afholdt møde med FDS. Det er samlet FDS’ opfat-

telse, at evalueringen ikke i tilstrækkelig grad forholder sig til, hvorvidt de opstillede politi-

ske målsætninger for forliget om Retssikkerhedspakke IV er blevet indfriet, og ikke inde-

holder forslag til, hvorledes disse i benægtende fald kan opfyldes. FDS har et særligt fokus 

på vederlagsmodellen for medlemmerne af skatteankenævnene og opgavefordelingen 

mellem Landsskatteretten og skatteankenævn, ligesom FDS har ønsket en underliggende 

rapport fra KANTAR Public udleveret.  

 

Jeg har efter høring af KANTAR Public imødekommet FDS’ ønske om udlevering af 

rapporten i anonymiseret form. Derudover er vurderingen som nævnt, at Retssikkerheds-

pakke IV på flere områder har virket efter hensigten, men at der også er områder, som 

fortsat kræver en fokuseret indsats. Hvad angår vederlagsmodellen for skatteankenævn, er 

den justeret flere gange, siden aftalen blev indgået, senest i efteråret 2022. Fordelingen af 

sager følger gældende lovgivning som opfølgning på Retssikkerhedspakke IV, hvor ud-

valgte sagstyper blev målrettet afgørelsesmyndighedernes kompetencer. Samlet set er an-

tallet af skattesager, der er visiteret til Landsskatteretten, ikke steget efter Retssikkerheds-

pakke IV. 
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